

RADA GMINY SKIERNIEWICE

Skierniewice, 12 czerwca 2017 r.

PROTOKOŁ Nr 30 / 2017

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 12 czerwca 2017 roku w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Anna Kurkus – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika Gminy.

Członkowie Komisji otrzymali zaproszenie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 23 czerwca br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pani Anna Kurkus – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych oraz poprosiła o przedstawienie materiałów na Sesję. Pierwszym punktem proponowanego porządku obrad Sesji jest:

- Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy za 2016 r., które połączone jest z drugim punktem absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania Budżetu Gminy za 2016 r..

Pani Czesława Cieślak poinformowała zebranych, że Komisja na swych dwóch ostatnich posiedzeniach omawiała sprawozdanie w wykonania budżetu, nie wniosła uwag i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium. Odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Budżetu za 2016 r.

Pani Anna Kurkus zapytała, czy ktoś z członków Komisji ma uwagi do projektu uchwał. Ponieważ nikt nie miał uwag poprosiła o przyjęcie projektu uchwały poprzez głosowanie.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli projekt uchwały pod obrady Sesji.

Pani Anna Kurkus odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice w sprawie absolutorium za 2016 rok. Opinia ta jest pozytywna.

Pani Czesława Cieślak poinformowała zebranych, że w związku z wnioskiem Komisji Rewizyjnej został przygotowany projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania Budżetu Gminy za 2016 rok.

Pani Anna Kurkus poprosiła o omówienie planowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2020.

Pani Czesława Cieślak poinformowała zebranych, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są ze zmianami w Budżecie Gminy na 2017 rok. Szczegółowe rozpisanie zadań inwestycyjnych otrzymacie Państwo po przyjęciu proponowanych zmian w Budżecie.

Omówiła szczegółowo proponowane zmiany, które stanowią załącznik do protokołu. Zaznaczyła, że zwiększenie dochodów nastąpiło ze środków, jakie wpłynęły z wysypiska śmieci.

Pani Anna Kurkus zapytała, czy są uwagi do proponowanych zmian.

Pan Paweł Nagórski stwierdził, że w proponowanych zmianach nic nie mówi się o Józefatowie, hydroforni, gdzie temat jest bardzo poważny.

Pani Czesława Cieślak wyjaśniła, że w Budżecie na to zadanie mamy 150 tys. zł, będą wykonywane odwierty i wówczas uruchomimy te środki.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że czekamy, aby wybrany wykonawca wykonał odwierty. Wykonawca ciągle zmienia terminy wykonania, jeżeli w przeciągu miesiące nie wykona odwiertów, to we wrześniu będziemy zmuszeni wziąć inną firmę. Podłączyliśmy się od Miasta, od strony Bal cerowa, ale wodociąg z Miasta ma małe ciśnienie. Hydrofornia w Józefatowie jest bardzo ważna, obsługuje 18 wsi.

Pan Paweł Nagórski zapytał, czy Pan Wójt jest w stanie załatwić ten temat.

Pan Dominik Moskwa odpowiedział, że tak, mieszkańcy go wybrali i załatwi ten temat.

Pan Paweł Nagórski zapytał, czy kwota ujęta w wodociągach jest przeznaczona na konkretne zadanie?

Pani Czesława Cieślak odpowiedziała, że nie, tak jak było ustalone wcześniej kwota będzie przekazana na ogólne konto.

Pan Paweł Nagórski zwrócił uwagę, że przy rozbudowie budynku w Miedniewicach w Budżecie kwota jest za mała, a temat jest pilny. Przed posiedzeniem Komisji poruszył Pan Wójt temat Mokrej Lewej.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że temat wszystkich szkół nie jest załatwiony. Dokumentacja na Miedniewice jeszcze jest w Starostwie, nie mamy jeszcze pozwolenia. W zeszłym tygodniu jeszcze nosiliśmy pismo, że budynek nie będzie rozbudowywany od ulicy. Rozmawiał o Mokrej Lewej, bo tam będziemy też musieli rozwiązać problem, co zrobić z tą szkołą, brakuje nam pomieszczeń, ale to nie jest jedyna szkoła. Po zatwierdzeniu przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skierniewice na lata 2016 – 2020 będziemy mogli ubiegać się o środki na termomodernizację. Jest wiele rzeczy do zrobienia, ale w okresie 12 miesięcy.

Pan Paweł Nagórski zwrócił uwagę, że już 5 miesięcy minęło.

Pan Wiesław Tartanus zapytał, czego dotyczą dwie pozycje mówiące o wyposażeniu w Żelaznej.

Pani Czesława Cieślak wyjaśniła, że obie dotyczą budynku OSP w Żelaznej, jedna kwota dotyczy bieżących wydatków, a druga przeznaczona jest na zakup przedmiotów inwestycyjnych pow. 3, 5 tys. zł. Na poprzednich komisjach była omawiana prośba Strażaków i Stowarzyszenia Kobiet o zakup potrzebnego sprzętu. Ustaliliśmy, że będzie kupiony najbardziej potrzebny sprzęt do uruchomienia tego budynku.

Pani Anna Kurkus zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, poprosiła o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2017 — 2020;

Członkowie Komisji przy 3 osobach za i jednym wstrzymującym się od głosu przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2017 — 2020.

- w sprawie zmian budżetu na 2017 rok;

Członkowie Komisji przy 3 osobach za i jednym wstrzymującym się od głosu przyjęli pod obrady projekt uchwały w zmian budżetu na 2017 rok.

Pani Anna Kurkus poprosiła o omówienie propozycji planu pracy Rady Gminy.

Pan Paweł Nagórski zapoznał zebranych z propozycjami Sesji na II półroczu 2017 r. oraz poprosił o zaproponowanie planu pracy Komisji na II półroczu 2017 r.

Członkowie Komisji opracowali propozycje planu pracy Komisji na II półroczu 2017 r. (plan stanowi załącznik do protokołu).

Pani Anna Kurkus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Skierniewice.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że Miasto podniosło stawkę za wodę o 20 groszy, w związku z tym i my musimy podnieść o taką kwotę stawkę za wodę. Pod projektem uchwały jest dołączony wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie naszej Gminy. Poprosił o zapoznanie się z nim. Poinformował również, że będzie chciał uregulować problem podlewania boiska w Mokrej Prawej, jest już rozstrzygnięty przetarg na budowę wodociągu do rzeki w Mokrej Prawej i wykonanie tego będzie chciał zleci tej firmie. Poinformował również o stratach, jakie wyrządziła ostatnia ulewa.

Pani Anna Kurkus zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Skierniewice.

Pani Anna Kurkus poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skierniewice na lata 2016 – 2020.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że Program Gospodarki Niskoemisyjnej jest potrzebny przy ubieganiu się o środki na dane zadania, w tym przypadku będzie potrzebne przy termomodernizacji Szkoły w Żelaznej. Występując o pomoc finansowa do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dane zadanie musimy mieć taki program.

Pan Paweł Nagórski zapytał, kto opracowywał ten program i ile kosztował.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że i ten program opracowywała firma na jego zlecenie, to on przedstawia Radzie projekt uchwały w tej sprawie. Nazwy Firmy nie pamięta i nie pamięta, jaki to był koszt. Jeszcze raz zaznaczył, że ten program jest potrzebny przy ubieganiu się o środki z zewnątrz, szczególnie z Funduszu Ochrony Środowiska.

Pani Anna Kurkus zapytała, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Ponieważ nikt nie zabrał głosu, poprosiła o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skierniewice na lata 2016 – 2020.

Pani Anna Kurkus przypomniała członkom Komisji, że skargę na Wójta Komisja rozpatrywała na poprzednim posiedzeniu, na dziś jest przygotowane uzasadnienie do tego projektu uchwały. Zapoznała zebranych przygotowanym uzasadnieniem. Zapytała, czy członkowie

Komisji mają uwagi do przygotowanego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Jeżeli nie, to prosi o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.

Pani Anna Kurkus poprosiła o przedstawienie materiałów o gospodarce odpadami komunalnymi.

Pan Dominik Moskwa poinformował zebranych, że po przetargu cena za śmieci wzrosła o 30 groszy, dlatego proponuje wzrost opłaty o taką stawkę. Są przygotowane trzy projekty uchwał, tj.

- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości;
- w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Skierniewice;
- w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

W projektach tych uchwał są zmienione tylko stawki o 30 groszy, pozostałe zapisy pozostały bez zmian.

Pani Anna Kurkus zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do przygotowanych projektów uchwał, jeżeli nie to prosi o przyjęcie ich pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwały w/w sprawach.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że dzięki odbytemu przetargowi mieszkańcy w przyszłym roku zaoszczędzą 2, 50 zł, gdyż zgodnie z nowymi przepisami dojdzie jeszcze jeden pojemnik na odpady zielone. O zmianach mieszkańcy zostaną poinformowani przez sołtysów lub pracowników Urzędu Gminy, tylko w szczególnych sytuacjach, jeżeli ktoś mieszka poza terenem gminy otrzyma informację pocztą. Taka informacja pojawi się również w prasie.

Pani Czesława Cieślak poinformowała zebranych, że nie będą wysyłane te informacje pocztą, gdyż przesyłka kosztuje 7, 50 zł.

Ad.2.

Pan Paweł Nagórski przedstawił następujące prośby mieszkańców:

- Pan Krzysztof Nowak (radny) prosi o wybudowanie siłowni plenerowej w Żelaznej.

Pan Krzysztof Nowak poinformował zebranych, że w tej chwili wycofuje się z tej prośby, gdyż po ulewie w jego terenie jest wiele dróg do remontu.

- trzy pisma proszące o wodociąg w obrębie geodezyjnym Balcerów, a dotyczące Ludwikowa.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że musimy rozwiązać problem wody na odcinku łączącym Ludwików z Balcerowem. Musimy spiąć ten teren w sieć, trzeba to planistycznie rozwiązać, zaprojektować trzy duże odcinki

Członkowie Komisji prośby zaopiniowali pozytywnie, ale w miarę posiadanych środków i tak jak wcześniej było ustalone w pierwszej kolejności będzie budowana sieć tam gdzie mieszkają mieszkańcy.

- Ewa Lorenc wnosi o zmianę w planie przestrzennego zagospodarowania w Borowinach na tereny zabudowy zagrodowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że w tym temacie rozmawiał z pracownikami, którzy zajmują się planem przestrzennego zagospodarowania. Pracownicy stwierdzili, że Starosta mógł wydać pozwolenie na budowę, gdyż ta Pani jest rolnikiem, posiada grunty powyżej hektara.

Pan Dominik Moskwa potwierdził, że Starostwo powinno dać pozwolenie na budowę, może ta Pani nie poinformowała o tym, występując o pozwolenie na budowę.

Pani Anna Kurkus poprosiła o wyrównanie drogi do lasu koło Pana Janusa.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że wyrówna tą drogę, ale ona jest wąska.

Pan Paweł Nagórski – na Sesji i na posiedzeniach Komisji był poruszany temat funduszu sołectkiego. Pani Skarbnik przygotowała wykaz, ile dane sołectwo może mieć takiego funduszu.

Pani Czesława Cieślak poinformowała, że taki wykaz radni otrzymali wraz z projektami uchwał.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice.

Podpisy członków Komisji:

1.....
2.....
3.....
4.....

Przewodnicząca Komisji
Anna Kurkus